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 中铁检验认证中心有限公司 

 认证公告 

 2024年第36号（总第675号） 

 

中铁检验认证中心有限公司（CRCC）是经国家认证认可监督管理委员会批准，具有第三方公正

地位的产品认证机构，批准号为CNCA-R-2002-102。 

    CRCC在国家认监委批准的范围内,按照国际通行认证模式开展产品认证、质量管理体系认证工

作。 

现将本次经复核/决定人员评定、CRCC作出批准的认证委托人名单(2024年09月11日至2024年09

月18日)公布如下： 

 

 

第一部分：铁路产品认证 

一、认证证书 

（一）初次认证 

专业小类：22.04.1309 铁路用减水剂 

委托人名称：新疆科建建材有限公司 
生产厂名称：新疆科建建材有限公司 

制造地址：新疆喀什地区疏勒县南疆齐鲁工业园沂蒙路007号 

1、证书编号：CRCC10224P13951R0S-001 

产品名称：聚羧酸系高性能减水剂 
规格型号：KJMF-9缓凝型（含气量≤3.0%，甲基烯丙醇聚氧乙烯醚：丙烯酸=8.75：1）； 

KJMF-1标准型（含气量≤3.0%，甲基烯丙醇聚氧乙烯醚：丙烯酸=8.75：1） 

标准和技术要求：TB/T 3275—2018 

有效期：2024年09月12日至2029年09月11日 

专业小类：22.04.1321 铁路混凝土梁防腐配件 

委托人名称：中铁七局集团西安铁路工程有限公司 
生产厂名称：中铁七局集团西安铁路工程有限公司制梁分公司 

制造地址：西安市临潼区秦王一路中段 

1、证书编号：CRCC10224P13950R0L-001 

产品名称：支座预埋板 
规格型号：通桥8160-1000～3000（0.1～0.3g）、通桥8360-1000～7000 (0.1～0.2g) 

标准和技术要求：TB/T 3274—2011 

有效期：2024年09月12日至2029年09月11日 

2、证书编号：CRCC10224P13950R0L-002 

产品名称：防落梁预埋板 
规格型号：通桥[2016]2322A 

标准和技术要求：TB/T 3274—2011 

有效期：2024年09月12日至2029年09月11日 

3、证书编号：CRCC10224P13950R0L-003 
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产品名称：T型钢 
规格型号：380×300×195 

标准和技术要求：TB/T 3274—2011 

有效期：2024年09月12日至2029年09月11日 

4、证书编号：CRCC10224P13950R0L-004 

产品名称：接触网支柱预埋件 
规格型号：QJ-A、QJ-B、QJ-C（多元合金共渗+钝化处理螺栓） 

标准和技术要求：TB/T 3274—2011 

有效期：2024年09月12日至2029年09月11日 

5、证书编号：CRCC10224P13950R0L-005 

产品名称：下锚拉线预埋件 
规格型号：QJLX （多元合金共渗+钝化处理螺栓） 

标准和技术要求：TB/T 3274—2011 

有效期：2024年09月12日至2029年09月11日 

6、证书编号：CRCC10224P13950R0L-006 

产品名称：声（风）屏障预埋件 
规格型号：通桥[2012]2109、通桥[2012]2209、通环[2018]8323（多元合金共渗+钝化处理螺栓） 

标准和技术要求：TB/T 3274—2011 

有效期：2024年09月12日至2029年09月11日 

（二）复评 

专业小类：22.04.0609 铁路货车转向架圆柱螺旋弹簧 

委托人名称：天津中车机辆装备有限公司 
生产厂名称：天津中车机辆装备有限公司 

制造地址：天津市东丽区华明街弘顺道12号 

1、证书编号：CRCC10224P11637R5M-012 

产品名称：铁路货车转向架圆柱螺旋弹簧 
规格型号：转8AG、8G、8AB、8B型外圆弹簧（图号：QCZ105-00-02）； 

转K6型减振外圆弹簧（图号：QCZ133-00-05）； 

转K6型外圆弹簧（1）（图号：QCZ133-00-03）； 

转8AG、8G、8AB、8B型内圆弹簧（图号：QCZ105-00-03）； 

DZ1-Z型外圆弹簧（1）（图号：QCZ237-00-02）； 

DZ1-Z型内圆弹簧（图号：QCZ237-00-03）； 

转K6型减振内圆弹簧（图号：QCZ133-00-06）； 

转K4型承载外圆弹簧（图号：ZCZ53-00-03）； 

转K2型内圆弹簧（图号：QCZ85-00-03）； 

转K4型减振外圆弹簧（图号：ZCZ53-30-02A）； 

转K2型减振外圆弹簧（图号：QCZ85-30-01）； 

转K4型承载内圆弹簧（图号：ZCZ53-00-04）； 

转K2型减振内圆弹簧（图号：QCZ85-30-02）； 

转K4型减振内圆弹簧（图号：ZCZ53-30-01）； 

转K2型外圆弹簧（图号：QCZ85-00-02）； 

转K6型内圆弹簧（图号：QCZ133-00-04）； 

转K6型外圆弹簧（2）（图号：QCZ133-00-07）； 

转K6型内圆弹簧（图号：QCZ133C-00-02）； 

转8AG、8G、8AB、8B型减振内圆弹簧（图号：QCZ105-00-01） 

标准和技术要求：TB/T 2211—2018；Q/CR 660—2018 

有效期：2024年09月11日至2029年09月02日 

专业小类：22.04.0621 铁道货车摇枕、侧架 

委托人名称：辽宁沈车铸业有限公司 
生产厂名称：辽宁沈车铸业有限公司 

制造地址：辽宁省鞍山市海城市龙江路99号 
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1、证书编号：CRCC10224P11856R3M-001 

产品名称：铁道货车摇枕 
规格型号：DZ1型（图号：QCZ237-40-01）； 

转K6型（图号：QCZ133-40-01/QCZ133E-40-01） 

标准和技术要求：TJ/CL 470—2016；TB/T 3012—2016 

有效期：2024年09月12日至2029年09月11日 

2、证书编号：CRCC10224P11856R3M-002 

产品名称：铁道货车侧架 
规格型号：DZ1型（图号：QCZ237-20-01）；转K6型（图号:QCZ133-20-01） 

标准和技术要求：TJ/CL 470—2016；TB/T 3012—2016 

有效期：2024年09月12日至2029年09月11日 

专业小类：22.04.0634 铁路货车缓冲器 

委托人名称：株洲春华实业有限责任公司 
生产厂名称：株洲春华实业有限责任公司 

制造地址：场所1：湖南省株洲市荷塘区金山工业园金山路467号； 

场所2：湖南省长沙市长沙县高桥镇高桥村1101001栋； 

场所3：湖南省株洲市荷塘区宋家桥株洲车辆厂 

1、证书编号：CRCC10224P11655R3M-001 

产品名称：铁路货车MT-2型缓冲器 
规格型号：MT-2型（图号：QCP835-00-00） 

标准和技术要求：TJ/CL 258—2013；TB/T 1961—2023 

有效期：2024年09月15日至2029年09月14日 

2、证书编号：CRCC10224P11655R3M-002 

产品名称：铁路货车MT-3型缓冲器 
规格型号：MT-3型（图号：QCP836-00-00） 

标准和技术要求：TJ/CL 258—2013；TB/T 1961—2023 

有效期：2024年09月15日至2029年09月14日 

3、证书编号：CRCC10224P11655R3M-003 

产品名称：铁路货车HM-1型缓冲器 
规格型号：HM-1型（图号：QCP837-00-00） 

标准和技术要求：TJ/CL 435—2015；TB/T 1961—2023 

有效期：2024年09月15日至2029年09月14日 

专业小类：22.04.1304 铁路用防水材料 

委托人名称：湖南聚贤新材料科技有限公司 
生产厂名称：湖南聚贤新材料科技有限公司 

制造地址：湖南省株洲市天元区天易大道959号高科.新马金谷B区5栋A座 

1、证书编号：CRCC10224P13190R1S-002 

产品名称：薄涂型聚氨酯防水涂料 
规格型号：封闭漆，主漆A：固化剂B=5:1； 

薄涂型聚氨酯防水底漆(PPU-M1),主漆A：固化剂B=10:7； 

薄涂型聚氨酯防水面漆(PPU-M2),主漆A：固化剂B=10:6 

标准和技术要求：Q/CR 568—2017；Q/CR 568—2017XG1—2021 

有效期：2024年09月12日至2029年09月11日 

专业小类：22.04.1306 铁路混凝土桥梁梁端防水装置 

委托人名称：湖南聚贤新材料科技有限公司 
生产厂名称：湖南聚贤新材料科技有限公司 

制造地址：湖南省株洲市天元区天易大道959号高科.新马金谷B区5栋A座 

1、证书编号：CRCC10224P13190R1S-001 
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产品名称：弹性体梁端防水装置QCR 
规格型号：TTXF系列  用于无砟轨道和有砟轨道常用跨度混凝土简支梁弹性体接缝 

标准和技术要求：Q/CR 806—2020 

有效期：2024年09月12日至2029年09月11日 

专业小类：22.04.1511 电动隔离开关(含接触网用)和接地开关 

委托人名称：斯第华电气（天津）有限公司 
生产厂名称：斯第华电气（天津）有限公司 

制造地址：天津市东丽区川铁路3号 

1、证书编号：CRCC10224P13192R1M-001 

产品名称：变电所用电动隔离开关 （250km/h及以上） 
规格型号：27.5kV/1250A(GN2-27.5/1250，垂直打开，户内，无接地刀）； 

27.5kV/1250A（GW4-27.5/1250，水平打开，户外，无接地刀）； 

27.5kV/2500A（GW4-27.5/2500，水平打开，户外，无接地刀）； 

2×27.5kV/2500A（GW4-2×27.5D/2500，水平打开，户外，有接地刀）； 

2×27.5kV/2000A（GW4-2×27.5D/2000，水平打开，户外，有接地刀）； 

27.5kV/3150A（GW4-27.5/3150，水平打开，户外，无接地刀）； 

2×27.5kV/630A(GN2-2×27.5/630，垂直打开，户内，无接地刀）； 

2×27.5kV/2500A（GW4-2×27.5/2500，水平打开，户外，无接地刀）； 

27.5kV/2000A（GW4-27.5D/2000，水平打开，户外，有接地刀）； 

2×27.5kV/2000A(GN2-2×27.5/2000，垂直打开，户内，无接地刀）； 

2×27.5kV/3150A（GW4-2×27.5/3150，水平打开，户外，无接地刀）； 

2×27.5kV/1250A（GW4-2×27.5/1250，水平打开，户外，无接地刀）； 

27.5kV/630A(GN2-27.5/630，垂直打开，户内，无接地刀）； 

27.5kV/2000A（GW4-27.5/2000，水平打开，户外，无接地刀）； 

2×27.5kV/2500A(GN2-2×27.5/2500，垂直打开，户内，无接地刀）； 

27.5kV/2000A(GN2-27.5/2000，垂直打开，户内，无接地刀）； 

2×27.5kV/2000A（GW4-2×27.5/2000，水平打开，户外，无接地刀）； 

2×27.5kV/1250A(GN2-2×27.5/1250，垂直打开，户内，无接地刀）； 

27.5kV/1250A（GW4-27.5D/1250，水平打开，户外，有接地刀）； 

27.5kV/2500A(GN2-27.5/2500，垂直打开，户内，无接地刀）； 

2×27.5kV/1250A（GW4-2×27.5D/1250，水平打开，户外，有接地刀）； 

27.5kV/2500A（GW4-27.5D/2500，水平打开，户外，有接地刀） 

标准和技术要求：TB/T 3150—2007 

有效期：2024年09月12日至2029年09月11日 

委托人名称：天水铁路信号电力有限公司 
生产厂名称：天水铁路信号电力有限公司 

制造地址：甘肃省天水市秦州区红山路2号 

1、证书编号：CRCC10224P13191R1M-003 

产品名称：变电所用电动隔离开关 （200km/h及以下） 
规格型号：27.5kV/400A～3150A （HGW4-27.5D/630、1250、1600、2000、2500，水平打开，户外，有接地刀）； 

27.5kV/400A～3150A (HGW4-27.5/630、1250、1600、2000、2500，水平打开，户外，无接地刀）； 

27.5kV/400A～3150A (GN2-27.5/630、1250、1600、2000、2500，垂直打开，户内，无接地刀）； 

27.5kV/400A～3150A (GW4-27.5/630、1250、1600、2000、2500，水平打开，户外，无接地刀）； 

27.5kV/400A～3150A （GW4-27.5D/630、1250、1600、2000、2500，水平打开，户外，有接地刀）； 

2×27.5kV/400A～3150A (GW4-27.5II/630、1250、1600、2000、2500，水平打开，户外，无接地刀）； 

2×27.5kV/400A～3150A （HGW4-27.5IID/630、1250、1600、2000、2500，水平打开，户外，有接地刀）； 

2×27.5kV/400A～3150A (HGW4-27.5II/630、1250、1600、2000、2500，水平打开，户外，无接地刀）； 

2×27.5kV/400A～3150A （GW4-27.5IID/630、1250、1600、2000、2500，水平打开，户外，有接地刀）； 

2×27.5kV/400A～3150A （GN2-27.5II/630、1250、1600、2000、2500，垂直打开，户内，无接地刀） 

标准和技术要求：TB/T 3150—2007 

有效期：2024年09月12日至2029年09月11日 

2、证书编号：CRCC10224P13191R1M-004 

产品名称：变电所用电动隔离开关 （250km/h及以上） 
规格型号：27.5kV/400A～3150A (HGW4-27.5D/630、1250、1600、2000、2500，水平打开，户外，有接地刀）； 

27.5kV/400A～3150A(GW4-27.5D/630、1250、1600、2000、2500，水平打开，户外，有接地刀）； 
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27.5kV/400A～3150A(GN2-27.5/630、1250、1600、2000、2500，垂直打开，户内，无接地刀）； 

27.5kV/400A～3150A（GW4-27.5/630、1250、1600、2000、2500，水平打开，户外，无接地刀）； 

27.5kV/400A～3150A（HGW4-27.5/630、1250、1600、2000、2500，水平打开，户外，无接地刀）； 

2×27.5kV/400A～3150A（GW4-27.5II/630、1250、1600、2000、2500，水平打开，户外，无接地刀）； 

2×27.5kV/400A～3150A(GN2-27.5II/630、1250、1600、2000、2500，垂直打开，户内，无接地刀）； 

2×27.5kV/400A～3150A (HGW4-27.5IID/630、1250、1600、2000、2500，水平打开，户外，有接地刀）； 

2×27.5kV/400A～3150A (GW4-27.5IID/630、1250、1600、2000、2500，水平打开，户外，有接地刀）； 

2×27.5kV/400A～3150A （HGW4-27.5II/630、1250、1600、2000、2500，水平打开，户外，无接地刀） 

标准和技术要求：TB/T 3150—2007 

有效期：2024年09月12日至2029年09月11日 

专业小类：22.04.1521 27.5kV断路器 

委托人名称：天水铁路信号电力有限公司 
生产厂名称：天水铁路信号电力有限公司 

制造地址：甘肃省天水市秦州区红山路2号 

1、证书编号：CRCC10224P13191R1M-001 

产品名称：27.5kV断路器（200km/h及以下） 
规格型号：27.5kV/1250A～2500A（ZND-27.5/1250A、1600A、2000A、2500A，额定短路开断电流31.5kA，户内，真空） 

标准和技术要求：TB/T 2803—2003 

有效期：2024年09月12日至2029年09月11日 

2、证书编号：CRCC10224P13191R1M-002 

产品名称：27.5kV断路器（250km/h及以上） 
规格型号：27.5kV/1250A～2500A（ZND-27.5/1250A、1600A、2000A、2500A，额定短路开断电流31.5kA，户内，真空） 

标准和技术要求：TB/T 2803—2003 

有效期：2024年09月12日至2029年09月11日 

专业小类：22.04.1522 27.5kV电压互感器及电流互感器 

委托人名称：江苏思源赫兹互感器有限公司 
生产厂名称：江苏思源赫兹互感器有限公司 

制造地址：场所1：上海市闵行区华宁路3399号； 

场所2：江苏省南通市如皋市经济开发区惠民西路5号 

1、证书编号：CRCC10224P13171R1M-003 

产品名称：27.5kV浇注式电流互感器 
规格型号：LZZB-27.5W3 (额定输出：2.5VA、5VA、10VA、15VA、20VA、25VA、30VA、40VA、50VA，额定绝缘水平：31.5/95/200kV,

额定二次电流：1A、5A，准确级次（测量级：0.2、0.5，保护级：5P、10P）） 

标准和技术要求：TB/T 3039—2002 

有效期：2024年09月11日至2029年07月30日 

2、证书编号：CRCC10224P13171R1M-004 

产品名称：27.5kV浇注式电压互感器 
规格型号：JDZ-27.5W3 (额定输出：50VA、100VA、150VA、200VA，额定绝缘水平：31.5/95/200kV,额定电压比：27.5/0.1kV，准确

级次：0.5级） 

标准和技术要求：TB/T 3038—2002 

有效期：2024年09月11日至2029年07月30日 

专业小类：22.04.1603 一次性液体集装袋 

委托人名称：广州博联塑料有限公司 
生产厂名称：广州博联塑料有限公司 

制造地址：广州市白云区江高镇环镇路（菜种园）自编33号 

1、证书编号：CRCC10224P13439R2S-001 

产品名称：一次性集装箱液体集装袋（内袋三层） 
规格型号：BLZT-10～26m³（上装上卸）；BLZT-10～26m³（上装下卸）；BLZT-10～26m³（下装下卸） 

标准和技术要求：TB/T 2689.4—2018和第1号修改单 
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有效期：2024年09月13日至2029年09月12日 

（三）变更及扩项 

01组织更名 

专业小类：22.04.1328 土工布 

委托人名称：索玛工业（珠海）有限公司 
生产厂名称：索玛工业（珠海）有限公司 

制造地址：广东省珠海市高栏港经济区南港西路南601号 

1、证书编号：CRCC10220P13397R0M-001 

产品名称：有纺土工布 
规格型号：GTX/PETFWG-35～250；GTX/PPRWG-20～180 

标准和技术要求：Q/CR 549.5—2016 

有效期：2024年09月12日至2025年11月25日，原企业名称为纤科工业（珠海）有限公司。 

02地址变更 

专业小类：22.04.0305 机车车轮 

委托人名称：中车大连机车车辆有限公司 
生产厂名称：中车大连机车车辆有限公司 

制造地址：场所1：辽宁省大连市金州区拥政街道永安大街777号； 

场所2：辽宁省大连市旅顺口区兴发路82号； 

场所3：辽宁省大连市沙河口区马栏西北甸171号； 

场所4：辽宁省大连市旅顺口区三涧堡街道石付村、韩家村 

1、证书编号：CRCC10221P10652R2L-001 

产品名称：交流传动机车用有箍车轮铸钢轮心 
规格型号：车轮装配 1250轮心（B+级钢，图号：8TZ186000010)； 

车轮装配 1250轮心（ZG310-570， 图号：8TZ186000010） 

标准和技术要求：TJ/JW 038—2014 

有效期：2024年09月12日至2026年12月29日 

2、证书编号：CRCC10221P10652R2L-002 

产品名称：铁路机车用有箍车轮铸钢轮心 
规格型号：轮对装配 轮心（一）（ZG310-570，图号：143Z020002）； 

轮对装配轮心（ZG310-570，图号：8TZ182000030）； 

轮对装配轮心（ZG310-570，图号：109Z080003） 

标准和技术要求：TB/T 1400.1—2016 

有效期：2024年09月12日至2026年12月29日 

专业小类：22.04.0306 机车车轴 

委托人名称：中车大连机车车辆有限公司 
生产厂名称：中车大连机车车辆有限公司 

制造地址：场所1：辽宁省大连市旅顺口区兴发路82号； 

场所2：辽宁省大连市沙河口区马栏西北甸171号； 

场所3：辽宁省大连市旅顺口区三涧堡街道石付村、韩家村 

1、证书编号：CRCC10221P10652R2L-006 

产品名称：机车车轴 
规格型号：轮对装配 车轴（35CrMoA，图号：143Z020003，成品（含毛坯和半成品））； 

轮对装配车轴（JZ45，图号：122Z050001，成品（含毛坯和半成品））； 

轮对装配车轴（JZ45，图号：8TZ182000040，成品（含毛坯和半成品）） 

标准和技术要求：TB/T 1027.2—2015 

有效期：2024年09月12日至2026年12月29日 
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2、证书编号：CRCC10221P10652R2L-007 

产品名称：交流传动机车车轴 
规格型号：轮对齿轮抱轴箱装配车轴（M101-F，图号：8TZ207000010，成品（含毛坯和半成品））； 

车轴（M101-F，图号：8TZ000001850，成品（含毛坯和半成品））； 

轮对装配车轴（EA4T，图号：8UDZ03000010，成品（含毛坯和半成品））； 

轮对装配车轴（JZ50，图号：8U6Z03000010，成品（含毛坯和半成品））； 

车轴（JZ50，图号：1C3T0831①，成品（含毛坯和半成品））； 

轮对装配车轴（M101-F，图号：8GQZ05000010，成品（含毛坯和半成品））； 

轮对装配 车轴（M101-F，图号：8GCZ11000010，成品（含毛坯和半成品））； 

轮对装配车轴（35CrMoA，图号：8U9Z04000010，成品（含毛坯和半成品））； 

轮对装配车轴（JZ50，图号：8U7Z03000010，成品（含毛坯和半成品））； 

轮对装配 车轴（35CrMoA，图号：8U0Z14000010，成品（含毛坯和半成品）） 

标准和技术要求：TJ/JW 037—2014 

有效期：2024年09月12日至2026年12月29日 

03标准变更 

专业小类：22.04.0634 铁路货车缓冲器 

委托人名称：牡丹江中车金缘铸业有限公司 
生产厂名称：牡丹江中车金缘铸业有限公司 

制造地址：场所1：黑龙江省牡丹江市阳明区机车路55号； 

场所2：黑龙江省齐齐哈尔市铁峰区中华东路厂前一路36号中车齐齐哈尔车辆有限公司货车试验室 

1、证书编号：CRCC10220P10453R2L-006 

产品名称：铁路货车HM-1型缓冲器 
规格型号：HM-1型 （图号：QCP837-00-00） 

标准和技术要求：TJ/CL 435—2015；TB/T 1961—2023 

有效期：2024年09月12日至2025年08月17日 

委托人名称：牡丹江中车金缘铸业有限公司 
生产厂名称：牡丹江中车金缘铸业有限公司 

制造地址：黑龙江省牡丹江市阳明区机车路55号 

1、证书编号：CRCC10220P10453R2L-007 

产品名称：铁路货车MT-2型缓冲器 
规格型号：MT-2 型 （图号：QCP835-00-00） 

标准和技术要求：TJ/CL 258—2013；TB/T 1961—2023 

有效期：2024年09月12日至2025年08月17日 

2、证书编号：CRCC10220P10453R2L-008 

产品名称：铁路货车MT-3型缓冲器 
规格型号：MT-3型(图号:QCP836-00-00) 

标准和技术要求：TJ/CL 258—2013；TB/T 1961—2023 

有效期：2024年09月12日至2025年08月17日 

委托人名称：山西春光锻造有限公司 
生产厂名称：山西春光锻造有限公司 

制造地址：山西省太原市杏花岭区新店街后沟路小返乡后沟村西 

1、证书编号：CRCC10220P10563R2M-006 

产品名称：铁路货车MT-3型缓冲器 
规格型号：MT-3型（图号：QCP836-00-00） 

标准和技术要求：TJ/CL 258—2013；TB/T 1961—2023 

有效期：2024年09月12日至2025年07月17日 

2、证书编号：CRCC10220P10563R2M-007 

产品名称：铁路货车MT-2型缓冲器 
规格型号：MT-2型（图号：QCP835-00-00） 

标准和技术要求：TJ/CL 258—2013；TB/T 1961—2023 
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有效期：2024年09月12日至2025年07月17日 

3、证书编号：CRCC10220P10563R2M-008 

产品名称：铁路货车HM-1型缓冲器 
规格型号：HM-1型 （图号：QCP837-00-00） 

标准和技术要求：TJ/CL 435—2015；TB/T 1961—2023 

有效期：2024年09月12日至2025年07月17日 

专业小类：22.04.1301 扣件－非金属类部件 

委托人名称：河南鑫达铁路器材有限公司 
生产厂名称：河南鑫达铁路器材有限公司 

制造地址：河南省安阳市城乡一体化示范区高庄镇工业园区高宝路1号 

1、证书编号：CRCC10221P12213R1M-011 

产品名称：客货共线铁路扣件系统用尼龙件（Q/CR） 
规格型号：0-6号挡板座（非严寒地区使用）；2-4号挡板座（非严寒地区使用） 

标准和技术要求：Q/CR 563—2017XG1—2024；Q/CR 564—2017XG1—2024 

有效期：2024年09月12日至2026年04月13日 

委托人名称：江苏海迅铁路器材集团股份有限公司 
生产厂名称：江苏海迅铁路器材集团股份有限公司 

制造地址：江苏省南通市海安市城东镇东海大道（东）18号 

1、证书编号：CRCC10221P11077R2M-015 

产品名称：客货共线铁路扣件系统用轨下垫板（Q/CR） 
规格型号：50-10-185（非严寒地区使用）；60-10-185（非严寒地区使用）； 

60-10-190（非严寒地区使用）；60-10R-190（非严寒地区使用）； 

IIIbR（非严寒地区使用）；IIIb（非严寒地区使用）； 

50-10-190（非严寒地区使用）；60-10R-185（非严寒地区使用） 

标准和技术要求：Q/CR 563—2017；Q/CR 564—2017；Q/CR 565—2017；Q/CR 563—2017XG1—2024；Q/CR 564—2017XG1—2024；Q/CR 

565—2017XG1—2024 

有效期：2024年09月12日至2026年10月12日 

2、证书编号：CRCC10221P11077R2M-016 

产品名称：客货共线铁路扣件系统用尼龙件（Q/CR） 
规格型号：2-4号挡板座（非严寒地区使用） 

标准和技术要求：Q/CR 563—2017；Q/CR 564—2017；Q/CR 563—2017XG1—2024；Q/CR 564—2017XG1—2024 

有效期：2024年09月12日至2026年10月12日 

委托人名称：浙江昊天橡胶有限公司 
生产厂名称：浙江昊天橡胶有限公司 

制造地址：浙江省台州市三门县海游街道西区大道373号 

1、证书编号：CRCC10222P11317R2M-002 

产品名称：客货共线铁路扣件系统用轨下垫板（Q/CR） 
规格型号：60-10-185（非严寒地区使用）；50-10-190（非严寒地区使用）； 

60-10-190（非严寒地区使用）；50-10-185（非严寒地区使用）；60-10R-185（非严寒地区使用） 

标准和技术要求：Q/CR 563—2017；Q/CR 564—2017；Q/CR 563—2017XG1—2024；Q/CR 564—2017XG1—2024 

有效期：2024年09月12日至2025年04月22日 

专业小类：22.04.1307 扣件－金属类部件 

委托人名称：河南鑫达铁路器材有限公司 
生产厂名称：河南鑫达铁路器材有限公司 

制造地址：河南省安阳市城乡一体化示范区高庄镇工业园区高宝路1号 

1、证书编号：CRCC10221P12213R1M-003 

产品名称：客货共线铁路弹条Ⅰ型扣件系统（Q/CR） 
规格型号：Ⅰ型 

标准和技术要求：Q/CR 563—2017；Q/CR 563—2017XG1—2024 
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关键零部件表： 

关键零部件名称 制造商名称 规格型号 防锈工艺或工艺 使用地区 

Ⅰ型弹条 

（A型、B型） 

河南鑫达铁路器材

有限公司 

ⅠA型（一般地区） 

ⅠB型（一般地区） 
静电喷漆 一般地区 

ⅠA型（特殊地区） 

ⅠB型（特殊地区） 
静电喷粉（树脂粉） 

沿海、隧道或酸雨腐

蚀严重等地区 

轨距挡板 
河南鑫达铁路器材

有限公司 

14号中间、14号接头 

20号中间、20号接头 

静电喷漆 一般地区 

静电喷粉（树脂粉） 
沿海、隧道或酸雨腐

蚀严重等地区 

螺旋道钉 
河南鑫达铁路器材

有限公司 

M24×195（一般地区） 静电喷粉（金属粉） 一般地区 

M24×195（特殊地区） 静电喷粉（树脂粉） 
沿海、隧道或酸雨腐

蚀严重等地区 

挡板座 
河南鑫达铁路器材

有限公司 

2-4号（非严寒地区使用） 

0-6号（非严寒地区使用） 
/ / 

轨下垫板 
新乡市路达科技有

限公司 
50-10（非严寒地区使用） / / 

有效期：2024年09月12日至2026年04月13日 

2、证书编号：CRCC10221P12213R1M-004 

产品名称：客货共线铁路弹条Ⅱ型扣件系统（Q/CR） 
规格型号：Ⅱ型 

标准和技术要求：Q/CR 564—2017；Q/CR 564—2017XG1—2024 
关键零部件表： 

关键零部件名称 零部件制造商名称 规格型号 防锈工艺或工艺 使用地区 

Ⅱ型弹条 
河南鑫达铁路器材

有限公司 

Ⅱ型（一般地区） 静电喷漆 一般地区 

Ⅱ型（特殊地区） 静电喷粉（树脂粉） 
沿海、隧道或酸雨腐

蚀严重等地区 

轨距挡板 
河南鑫达铁路器材

有限公司 
6号、10号 

静电喷漆 一般地区 

静电喷粉（树脂粉） 
沿海、隧道或酸雨腐

蚀严重等地区 

螺旋道钉 
河南鑫达铁路器材

有限公司 

M24×195（一般地区） 静电喷粉（金属粉） 一般地区 

M24×195（特殊地区） 静电喷粉（树脂粉） 
沿海、隧道或酸雨腐

蚀严重等地区 

挡板座 
河南鑫达铁路器材

有限公司 

2-4号（非严寒地区使用）

0-6号（非严寒地区使用） 
/ / 

轨下垫板 
新乡市路达科技有

限公司 

60-10（非严寒地区使

用）、 

60-10R（非严寒地区使

用）、60-12（非严寒地

区使用） 

/ / 

有效期：2024年09月12日至2026年04月13日 

3、证书编号：CRCC10221P12213R1M-006 

产品名称：客货共线铁路弹条Ⅲ型扣件系统（Q/CR） 
规格型号：Ⅲ型 

标准和技术要求：Q/CR 565—2017；Q/CR 565—2017XG1—2024 

关键零部件表： 

关键零部件名称 制造商名称 规格型号 防锈工艺或工艺 使用地区 

Ⅲ型弹条、Ⅲ型

接头弹条 

河南鑫达铁路器材有

限公司 

ⅢJA型（一般地区）、 

ⅢJB型（一般地区）、 

Ⅲ型（一般地区） 

静电喷漆 一般地区 

ⅢJA型（特殊地区）、 

ⅢJB型（特殊地区）、 

Ⅲ型（特殊地区） 

静电喷粉（树脂粉） 
沿海、隧道或酸雨

腐蚀严重等地区 

预埋铁座 
晋亿实业股份有限公

司 
Ⅲ型 粘土砂湿型铸造 / 

Ⅲ型绝缘轨距

块、Ⅲ型接头绝

缘轨距块 

新乡市路达科技有限

公司 

9号、11号、9号接头、11

号接头 
/ / 
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关键零部件名称 制造商名称 规格型号 防锈工艺或工艺 使用地区 

轨下垫板 
新乡市路达科技有限

公司 

Ⅲb(含非严寒地区使用、

严寒地区使用）、ⅢbR（含

非严寒地区使用、严寒地

区使用） 

/ / 

有效期：2024年09月12日至2026年04月13日 

04变更规格型号 

专业小类：22.04.0908 动车组制动盘 

委托人名称：中车戚墅堰机车车辆工艺研究所股份有限公司 
生产厂名称：中车戚墅堰机车车辆工艺研究所股份有限公司 

制造地址：场所1：江苏省常州市五一路258号； 

场所2：江苏省常州市新北区薛家镇顺园路19号； 

场所3：江苏省常州市戚墅堰戚厂工房十一区1号 

1、证书编号：CRCC10222P11013R4L-021 

产品名称：动车组轮装锻钢制动盘（200—250km/h） 
规格型号：EWF07（D243129000）CRH2A/2B/2E； 

EWF01(TMG.ZD23-00-000)CRH2A（2/3）、CRH2B(2)、CRH2E(3/4)； 

EWF08（D243130000）CRH2A/2B/2E 

标准和技术要求：TJ/CL 310—2014 

有效期：2024年09月13日至2027年09月21日 

专业小类：22.04.1307 扣件－金属类部件 

委托人名称：河南鑫达铁路器材有限公司 
生产厂名称：河南鑫达铁路器材有限公司 

制造地址：河南省安阳市城乡一体化示范区高庄镇工业园区高宝路1号 

1、证书编号：CRCC10221P12213R1M-002 

产品名称：客货共线铁路螺旋道钉（Q/CR） 
规格型号：M24×195（一般地区）；M24×195（特殊地区） 

标准和技术要求：Q/CR 563—2017；Q/CR 564—2017；Q/CR 563—2017XG1—2024；Q/CR 564—2017XG1—2024 

有效期：2024年09月12日至2026年04月13日 

2、证书编号：CRCC10222P12213R1M-015 

产品名称：客货共线铁路弹条（Q/CR） 
规格型号：ⅢJB型（特殊地区）；ⅢJA型（一般地区）；ⅠB型（一般地区）； 

ⅠA型（特殊地区）；ⅠB型（特殊地区）；Ⅲ型（一般地区）； 

ⅠA型（一般地区）；Ⅲ型（特殊地区）；Ⅱ型（特殊地区）； 

ⅢJA型（特殊地区）；ⅢJB型（一般地区）；Ⅱ型（一般地区） 

标准和技术要求：Q/CR 563—2017；Q/CR 564—2017；Q/CR 565—2017；Q/CR 563—2017XG1—2024；Q/CR 564—2017XG1—2024；Q/CR 

565—2017XG1—2024 

有效期：2024年09月12日至2026年04月13日 

05扩大认证单元 

专业小类：22.04.1313 钢轨胶接绝缘接头 

委托人名称：成都铁路工务有限公司 
生产厂名称：成都铁路工务有限公司 

制造地址：四川省成都市新都区石板滩街道兴胜村8组200号 

1、证书编号：CRCC10224P12450R1M-007 

产品名称：厂制胶接绝缘接头 
规格型号：60kg/m钢轨（环氧胶板热固化绝缘，55钢夹板） 

标准和技术要求：TB/T 2975—2018 

有效期：2024年09月12日至2027年09月21日 
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专业小类：22.04.1521 27.5kV断路器 

委托人名称：陕西高嘉电力科技有限公司 
生产厂名称：陕西高嘉电力科技有限公司 

制造地址：陕西省西安市鄠邑区沣京工业园沣五东路 

1、证书编号：CRCC10224P13168R1M-006 

产品名称：27.5kV断路器（200km/h及以下） 
规格型号：27.5kV/630A（ZND/GJ-27.5/630A，额定短路开断电流20kA，户内，真空）； 

27.5kV/1600A～2500A（ZND/GJ-27.5/1600A、2000A、2500A，额定短路开断电流31.5kA，户内，真空）； 

27.5kV/1250A（ZND/GJ-27.5/1250A，额定短路开断电流25kA，户内，真空） 

标准和技术要求：TB/T 2803—2003 

有效期：2024年09月11日至2029年07月24日 

2、证书编号：CRCC10224P13168R1M-007 

产品名称：27.5kV断路器（250km/h及以上） 
规格型号：27.5kV/1250A（ZND/GJ-27.5/1250A，额定短路开断电流25kA，户内，真空）； 

27.5kV/1600A～2500A（ZND/GJ-27.5/1600A、2000A、2500A，额定短路开断电流31.5kA，户内，真空）； 

27.5kV/630A（ZND/GJ-27.5/630A，额定短路开断电流20kA，户内，真空） 

标准和技术要求：TB/T 2803—2003 

有效期：2024年09月11日至2029年07月24日 

06其他 

专业小类：22.04.1307 扣件－金属类部件 

委托人名称：河南鑫达铁路器材有限公司 
生产厂名称：河南鑫达铁路器材有限公司 

制造地址：河南省安阳市城乡一体化示范区高庄镇工业园区高宝路1号 

1、证书编号：CRCC10222P12213R1M-013 

产品名称：客货共线铁路弹条Ⅰ型扣件系统（TB/T） 
规格型号：Ⅰ型 

标准和技术要求：TB/T 1495—2020 
关键零部件表： 

关键零部件名称 制造商名称 规格型号 防锈工艺或工艺 使用地区 

Ⅰ型弹条 

（A型、B型） 

河南鑫达铁路

器材有限公司 

ⅠA型（一般地区） 

ⅠB型（一般地区） 
静电喷漆 一般地区 

ⅠA型（特殊地区） 

ⅠB型（特殊地区） 
静电喷粉（树脂粉） 

沿海、隧道或酸雨

腐蚀严重等地区 

轨距挡板 
河南鑫达铁路

器材有限公司 

14号中间、14号接头 

20号中间、20号接头 

静电喷漆 一般地区 

静电喷粉（树脂粉） 
沿海、隧道或酸雨

腐蚀严重等地区 

螺旋道钉 
河南鑫达铁路

器材有限公司 

M24×195（一般地区） 静电喷粉（金属粉） 一般地区 

M24×195（特殊地区） 静电喷粉（树脂粉） 
沿海、隧道或酸雨

腐蚀严重等地区 

挡板座 
河南鑫达铁路

器材有限公司 

2-4号（非严寒地区使用） 

0-6号（非严寒地区使用） 
/ / 

轨下垫板 
新乡市路达科

技有限公司 
50-10（非严寒地区使用） / / 

有效期：2024年09月12日至2026年04月13日 

2、证书编号：CRCC10222P12213R1M-014 

产品名称：客货共线铁路弹条Ⅱ型扣件系统（TB/T） 
规格型号：Ⅱ型 

标准和技术要求：TB/T 3065—2020 
关键零部件表： 

关键零部件名称 零部件制造商名称 规格型号 防锈工艺或工艺 使用地区 

Ⅱ型弹条 河南鑫达铁路器材 Ⅱ型（一般地区） 静电喷漆 一般地区 
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关键零部件名称 零部件制造商名称 规格型号 防锈工艺或工艺 使用地区 

有限公司 
Ⅱ型（特殊地区） 静电喷粉（树脂粉） 

沿海、隧道或酸雨

腐蚀严重等地区 

轨距挡板 
河南鑫达铁路器材

有限公司 
6号、10号 

静电喷漆 一般地区 

静电喷粉（树脂粉） 
沿海、隧道或酸雨

腐蚀严重等地区 

螺旋道钉 
河南鑫达铁路器材

有限公司 

M24×195（一般地区） 静电喷粉（金属粉） 一般地区 

M24×195（特殊地区） 静电喷粉（树脂粉） 
沿海、隧道或酸雨

腐蚀严重等地区 

挡板座 
河南鑫达铁路器材

有限公司 

2-4号（非严寒地区使用）0-6

号（非严寒地区使用） 
/ / 

轨下垫板 
新乡市路达科技有

限公司 

60-10（非严寒地区使用）、

60-10R（非严寒地区使用） 
/ / 

有效期：2024年09月12日至2026年04月13日 

（四）其他 

01恢复 

专业小类：22.04.1304 铁路用防水材料 

委托人名称：常州金坛鑫隆防水塑胶制品有限公司 
生产厂名称：常州金坛鑫隆防水塑胶制品有限公司 

制造地址：江苏省常州市金坛区金宜路8号 

1、证书编号：CRCC10222P11138R3M-001 

产品名称：铁路隧道用防水板 
规格型号：乙烯醋酸乙烯共聚物改性聚乙烯防水板（EVA防水板），VA含量≥5%，厚度1.0～2.0mm，宽度2.0～4.0m 

标准和技术要求：TB/T 3360.1—2023 

恢复日期：2024年09月12日（暂停期间：2024年01月30日至2024年09月12日） 

专业小类：22.04.1511 电动隔离开关(含接触网用)和接地开关 

委托人名称：斯第华电气（天津）有限公司 
生产厂名称：川铁轨道交通辽宁东戴河新区有限公司 

制造地址：辽宁省葫芦岛市辽宁东戴河新区长城路北侧（标准化厂房院内） 

1、证书编号：CRCC10220P13192R0M-003 

产品名称：变电所用电动隔离开关 （250km/h及以上） 
规格型号：2×27.5kV/1250A（GW4-2×27.5/1250，水平打开，户外，无接地刀）； 

27.5kV/1250A（GN2-27.5/1250，垂直打开，户内，无接地刀）； 

27.5kV/1250A（GW4-27.5/1250，水平打开，户外，无接地刀）； 

27.5kV/1250A（GW4-27.5D/1250，水平打开，户外，有接地刀）； 

27.5kV/2000A（GN2-27.5/2000，垂直打开，户内，无接地刀）； 

27.5kV/2000A（GW4-27.5/2000，水平打开，户外，无接地刀）； 

27.5kV/2000A（GW4-27.5D/2000，水平打开，户外，有接地刀）； 

27.5kV/2500A（GN2-27.5/2500，垂直打开，户内，无接地刀）； 

27.5kV/2500A（GW4-27.5/2500，水平打开，户外，无接地刀）； 

27.5kV/2500A（GW4-27.5D/2500，水平打开，户外，有接地刀）； 

27.5kV/3150A（GW4-27.5/3150，水平打开，户外，无接地刀）； 

27.5kV/630A（GN2-27.5/630，垂直打开，户内，无接地刀）； 

2×27.5kV/1250A（GN2-2×27.5/1250，垂直打开，户内，无接地刀）； 

2×27.5kV/1250A（GW4-2×27.5D/1250，水平打开，户外，有接地刀）； 

2×27.5kV/2000A（GN2-2×27.5/2000，垂直打开，户内，无接地刀）； 

2×27.5kV/2000A（GW4-2×27.5/2000，水平打开，户外，无接地刀）； 

2×27.5kV/2000A（GW4-2×27.5D/2000，水平打开，户外，有接地刀）； 

2×27.5kV/2500A（GN2-2×27.5/2500，垂直打开，户内，无接地刀）； 

2×27.5kV/2500A（GW4-2×27.5/2500，水平打开，户外，无接地刀）； 

2×27.5kV/2500A（GW4-2×27.5D/2500，水平打开，户外，有接地刀）； 

2×27.5kV/3150A（GW4-2×27.5/3150，水平打开，户外，无接地刀）； 
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2×27.5kV/630A（GN2-2×27.5/630，垂直打开，户内，无接地刀） 

标准和技术要求：TB/T 3150—2007 

恢复日期：2024年09月11日（暂停期间：2024年03月07日至2024年09月11日） 

02暂停 

专业小类：22.04.0315 机车用紧急制动阀 

委托人名称：上海国之鼎铁路机电有限公司 
生产厂名称：上海国之鼎铁路机电有限公司 

制造地址：上海市嘉定区嘉美路318号 

1、证书编号：CRCC10221P10625R2M-001 

产品名称：交流传动机车紧急放风阀 
规格型号：紧急放风阀（C1型，图号：210026A.00.00）； 

紧急放风阀（B型，图号：210026C.00.00）； 

紧急放风阀（A1型，图号：210026B.00.00） 

标准和技术要求：TJ/JW 045—2014 

暂停日期：2024年09月13日 

2、证书编号：CRCC10221P10625R2M-002 

产品名称：机车用紧急制动阀 
规格型号：紧急制动阀（C型，图号：210026F.00.00） 

标准和技术要求：TB/T 3394—2015；Q/CR 259—2015 

暂停日期：2024年09月13日 

专业小类：22.04.1142 无线调车机车信号和监控系统设备 

委托人名称：深圳市中科数码技术有限公司 
生产厂名称：深圳市中科数码技术有限公司 

制造地址：深圳市龙华新区大浪街道华荣路148号澳华工业区厂房10栋第二层 

1、证书编号：CRCC10223P11361R2M-001 

产品名称：无线调车机车信号和监控系统设备软件和系统集成 
规格型号：STP-zk(系统版本V1.0.X.X) 

标准和技术要求：TJ/DW 035—2014；TB/T 3505—2018 

暂停日期：2024年09月11日 

2、证书编号：CRCC10223P11361R2M-002 

产品名称：无线调车机车信号和监控系统设备硬件 
规格型号：STP-zk 

标准和技术要求：TJ/DW 035—2014；TB/T 3505—2018 

暂停日期：2024年09月11日 

专业小类：22.04.1304 铁路用防水材料 

委托人名称：衡水正升工程橡塑有限公司 
生产厂名称：衡水正升工程橡塑有限公司 

制造地址：河北省衡水市武邑经济开发区兴旺路16号 

1、证书编号：CRCC10221P10358R2S-011 

产品名称：铁路隧道排水板 
规格型号：聚乙烯（PE）凸壳型排水板，宽度≤4m，厚度1.0mm、1.2mm 

标准和技术要求：TB/T 3360.1—2023 

暂停日期：2024年09月13日 

专业小类：22.04.1401 道砟捣固机械 

委托人名称：蓬莱奥斯勃机械有限公司 
生产厂名称：蓬莱奥斯勃机械有限公司 



 14 / 25 

制造地址：山东省烟台市蓬莱区新港街道矫格庄村村西 

1、证书编号：CRCC10221P12035R1S-001 

产品名称：捣固镐（器） 
规格型号：ND-30型内燃捣固镐（冲击型） 

标准和技术要求：TJ/GW 036—2005；Q/CR 885—2022 

暂停日期：2024年09月18日 

委托人名称：沈阳路邦机械有限公司 
生产厂名称：沈阳路邦机械有限公司 

制造地址：沈阳市沈北新区沈北街道王驿开发区 

1、证书编号：CRCC10223P11197R2M-001 

产品名称：液压捣固机 
规格型号：YD-22型液压捣固机 

标准和技术要求：Q/CR 886—2022 

暂停日期：2024年09月18日 

2、证书编号：CRCC10223P11197R2M-002 

产品名称：液压道岔捣固机 
规格型号：YCD-2型液压道岔捣固机 

标准和技术要求：Q/CR 886—2022 

暂停日期：2024年09月18日 

3、证书编号：CRCC10223P11197R2M-012 

产品名称：捣固镐（器） 
规格型号：ND-35型内燃捣固镐（冲击型） 

标准和技术要求：TJ/GW 036—2005；Q/CR 885—2022 

暂停日期：2024年09月18日 

专业小类：22.04.1403 钢轨整修机械 

委托人名称：沈阳路邦机械有限公司 
生产厂名称：沈阳路邦机械有限公司 

制造地址：沈阳市沈北新区沈北街道王驿开发区 

1、证书编号：CRCC10223P11197R2M-003 

产品名称：道岔打磨机 
规格型号：NCM-5.1型内燃道岔打磨机；NCM-4.8（IOB3.7）型内燃道岔打磨机 

标准和技术要求：Q/CR 900—2022 

暂停日期：2024年09月18日 

2、证书编号：CRCC10223P11197R2M-004 

产品名称：钢轨打磨机 
规格型号：NGM-5.1型内燃钢轨打磨机；NGM-6型内燃钢轨打磨机 

标准和技术要求：TJ/GW 036—2005；Q/CR 890—2022 

暂停日期：2024年09月18日 

3、证书编号：CRCC10223P11197R2M-005 

产品名称：液压长轨拉伸机 
规格型号：YLS-600型液压长轨拉伸机（机动型）；YLS-1000型液压长轨拉伸机（机动型） 

标准和技术要求：TJ/GW 036—2005；Q/CR 894—2022/XG1—2022 

暂停日期：2024年09月18日 

4、证书编号：CRCC10223P11197R2M-006 

产品名称：钢轨钻孔机 
规格型号：NZG-1×31型内燃钢轨钻孔机 

标准和技术要求：TJ/GW 036—2005；Q/CR 788—2020 

暂停日期：2024年09月18日 

5、证书编号：CRCC10223P11197R2M-010 

产品名称：钢轨调整机械 
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规格型号：YTF-400型液压轨缝调整器（夹轨头式）；YZ-750型液压直轨机（分体全断面式） 

标准和技术要求：TJ/GW 036—2005；Q/CR 891—2022；Q/CR 887—2022 

暂停日期：2024年09月18日 

专业小类：22.04.1404 起拨道机械 

委托人名称：沈阳路邦机械有限公司 
生产厂名称：沈阳路邦机械有限公司 

制造地址：沈阳市沈北新区沈北街道王驿开发区 

1、证书编号：CRCC10223P11197R2M-009 

产品名称：组合式道岔铺换机 
规格型号：CPH-2400型道岔铺换机组（12号道岔，液压泵站3台/组，起拨道油缸12台/组，横向牵引绞车5台/组，纵向牵引绞车2台/

组，横向走行台车10台/组，纵向走行台车3台/组） 

标准和技术要求：Q/CR 585—2017 

暂停日期：2024年09月18日 

2、证书编号：CRCC10223P11197R2M-011 

产品名称：起拨道机 
规格型号：YQJ-200型液压起道机（高行程液压起道机）；YQBJ-300×130型液压起拨道机 

标准和技术要求：TJ/GW 036—2005；Q/CR 897—2022 

暂停日期：2024年09月18日 

专业小类：22.04.1405 轨枕作业机械 

委托人名称：沈阳路邦机械有限公司 
生产厂名称：沈阳路邦机械有限公司 

制造地址：沈阳市沈北新区沈北街道王驿开发区 

1、证书编号：CRCC10223P11197R2M-008 

产品名称：扣件螺栓机动扳手 
规格型号：NLB-650型内燃螺栓扳手（A类、双套筒） 

标准和技术要求：Q/CR 898—2022 

暂停日期：2024年09月18日 

专业小类：22.04.1409 铁路线路作业移动式照明设备 

委托人名称：华荣科技股份有限公司 
生产厂名称：华荣科技股份有限公司 

制造地址：场所1：上海市嘉定区宝钱公路555号； 

场所2：浙江省湖州市南浔经济开发区联谊路2019号/华荣照明有限公司 

1、证书编号：CRCC10221P11950R1L-001 

产品名称：铁路移动式照明设备 
规格型号：GAD515 铁路移动式照明设备（普通型 电源为电池 长兴天能TN12-38A、60W×2）； 

GAD505 铁路移动式照明设备（普通型 电源为发电机 雅马哈（江苏）EF1000FW、100W×2） 

标准和技术要求：Q/CR 457—2020 

暂停日期：2024年09月18日 

专业小类：22.04.1701 液压复轨器 

委托人名称：中铁宝工有限责任公司 
生产厂名称：中铁宝工有限责任公司 

制造地址：陕西省宝鸡市金台区宝福路118号 

1、证书编号：CRCC10221P12216R1M-001 

产品名称：液压复轨器 
规格型号：FG-500型液压复轨器（2手动油泵）； 

FG-300-Ⅲ型液压复轨器（2手动油泵+1电动油泵）； 

FG-500-Ⅰ型液压复轨器（2手动油泵+1电动油泵）； 
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FG-300-Ⅱ型液压复轨器（1手动油泵+1电动油泵）； 

FG-300型液压复轨器（1手动油泵）； 

FG-300-Ⅰ型液压复轨器（1电动油泵） 

标准和技术要求：TB/T 2333—2010和第1号修改单 

暂停日期：2024年09月13日 

03注销 

专业小类：22.04.0617 铁道货车交叉杆组成 

委托人名称：郑州竹林盛隆铁路科技有限公司 
生产厂名称：郑州竹林盛隆铁路科技有限公司 

制造地址：河南省郑州市巩义市竹林镇镇北街 

1、证书编号：CRCC10222P10934R3M-001 

产品名称：铁道货车交叉杆组成 
规格型号：转K2/K6型（图号：QCZ85A-71A-00/QCZ85A-71B-00） 

标准和技术要求：TB/T 3225—2010；TJ/CL 155—2006 

注销日期：2024年09月13日 

专业小类：22.04.0621 铁道货车摇枕、侧架 

委托人名称：辽宁沈车铸业有限公司 
生产厂名称：辽宁沈车铸业有限公司 

制造地址：辽宁省鞍山市海城市龙江路99号 

1、证书编号：CRCC10220P11856R2M-001 

产品名称：铁道货车侧架 
规格型号：DZ1型（图号：QCZ237-20-01）；转K6型 （图号：QCZ133-20-01） 

标准和技术要求：TB/T 3012—2016；TJ/CL 470—2016 

注销日期：2024年09月12日 

2、证书编号：CRCC10220P11856R2M-002 

产品名称：铁道货车摇枕 
规格型号：DZ1型（图号：QCZ237-40-01）；转K6型（图号：QCZ133-40-01/QCZ133E-40-01） 

标准和技术要求：TB/T 3012—2016；TJ/CL 470—2016 

注销日期：2024年09月12日 

专业小类：22.04.0704 铁道客车电取暖器 

委托人名称：江苏九州电器有限公司 
生产厂名称：江苏九州电器有限公司 

制造地址：江苏省盐城经济技术开发区柳江路22号1幢 

1、证书编号：CRCC10222P10950R3M-001 

产品名称：PTC型空气预热器 
规格型号：DRK-QP900(AC380V)；DRK-QP600(AC380V)；DRK-QP210(AC380V) 

标准和技术要求：TB/T 2704—2016 

注销日期：2024年09月13日 

2、证书编号：CRCC10222P10950R3M-003 

产品名称：管式空气预热器 
规格型号：DRK-QG1600(AC400V)；DRK-QG1200(AC400V)；DRK-QG500E(AC380V)（司机室用预热器）； 

DRK-QG324(AC400V,产品本体不带一、二级超温保护器，由用户安装）；DRK-QG500C(AC380V)（司机室用预热器）； 

DRK-QG2400(AC400V，产品本体不带二级超温保护器，由用户安装)；DRK-QG2000(AC400V)； 

DRK-QG3000B(AC380V)-高原型；DRK-QG600B(AC380V)（司机室用预热器）；DRK-QG900(AC380V)； 

DRK-QG3500(AC440V，产品本体不带一、二级超温保护器，由用户安装)；DRK-QG1550(AC400V)； 

DRK-QG1200C(AC380V)；DRK-QG500(AC440V,产品本体不带一、二级超温保护器，由用户安装）； 

DRK-QG1000(AC380V)；DRK-QG600C(AC380V)；DRK-QG600（AC380V)；DRK-QG1200B(AC400V)； 

DRK-QG900B(AC380V)；DRK-QG1200D(AC380V)；DRK-QG500B(AC400V)； 
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DRK-QG1450(AC400V，产品本体不带一、二级超温保护器，由用户安装）；DRK-QG210(AC380V)； 

DRK-QG400(AC400V)；DRK-QG500D(AC380V)（司机室用预热器）；DRK-QG3000(AC380V) 

标准和技术要求：TB/T 2704—2016；TB/T 3213—2009 

注销日期：2024年09月13日 

委托人名称：江苏九州电器有限公司 
生产厂名称：江苏九州电器有限公司 

制造地址：江苏省盐城亭湖区南洋镇曙光居民委员会一组（8） 

1、证书编号：CRCC10222P10950R3M-002 

产品名称：AC220V板式取暖器（电阻丝式） 
规格型号：DR31(AC220V)；DR(D)55(AC220V)；DR(D)85(AC220V)；DR21(AC220V)；DR25(AC220V)；DR(D)60(AC220V)； 

DR53(AC220V)；DR(D)110(AC220V)；DR(D)100(AC220V)；DR(D)86(AC220V)；DR(D)75(AC220V)；DR(D)120(AC220V)； 

DR35(AC220V)；DR(D)90(AC220V)；DR(D)80(AC220V)；DR45(AC220V)；DR(D)65(AC220V)；DR72(AC220V)； 

DR(D)70(AC220V)；DR(D)40(AC220V)；DR(D)95(AC220V)；DR50(AC220V)；DR30(AC220V) 

标准和技术要求：TB/T 2704—2016 

注销日期：2024年09月13日 

2、证书编号：CRCC10222P10950R3M-004 

产品名称：DC600V板式取暖器（电阻丝式） 
规格型号：DR35(DC600V)；DRD95(DC600V)；DR(D)65(DC600V)；DR21(DC600V）；DR(D)60(DC600V)；DR(D)85(DC600V)； 

DR(D)110(DC600V)；DR(D)100(DC600V)；DR(D)75(DC600V)；DR(D)55(DC600V)；DR25(DC600V)；DR31(DC600V)； 

DR(D)70(DC600V)；DR30(DC600V)；DR(D)90(DC600V)；DR(D)40(DC600V)；DR(D)120(DC600V)；DR(D)80(DC600V)； 

DR(D)50(DC600V)；DR(D)45(DC600V)；DRD86(DC600V) 

标准和技术要求：TB/T 2704—2016 

注销日期：2024年09月13日 

专业小类：22.04.0706 客车用电线电缆 

委托人名称：安徽顺驰电缆股份有限公司 
生产厂名称：安徽顺驰电缆股份有限公司 

制造地址：安徽省安庆市桐城市经济技术开发区兴源路1号 

1、证书编号：CRCC10222P11133R3M-006 

产品名称：低烟无卤标准壁厚铁道客车用电缆/低烟无卤小尺寸壁厚铁道客车用电缆（多芯） 
规格型号：WDZ-DC-(R)-(ZP)-H-90 0.6/1kV 芯数：2～3芯；截面：1.5～50mm²；耐油：MM； 

WDZ-DC-(R)-(ZP)-H-90 0.6/1kV 芯数：4芯；截面：1.5～25mm²；耐油：MM； 

WDZ-DC-(R)-(ZP)-H-90 300/500V 芯数：4～37芯；截面：1.5 mm²；耐油：MM； 

WDZ-DC-(R)-(ZP)-H-90 300/500V 芯数：4～24芯；截面：2.5 mm²；耐油：MM； 

WDZ-DC-(R)-(ZP)-H-90 300/500V 芯数：2～40芯；截面：1.0 mm²；耐油：MM； 

WDZ-DC-(R)-(ZP)-H-90 0.6/1kV 芯数：3+1芯；截面：35～50mm²；耐油：MM 

标准和技术要求：Q/CR 814—2021 

注销日期：2024年09月13日 

2、证书编号：CRCC10222P11133R3M-007 

产品名称：低烟无卤标准壁厚铁道客车用电缆/低烟无卤小尺寸壁厚铁道客车用电缆（单芯） 
规格型号：WDZ-DC-(R)-90  0.6/1kV 芯数：1芯；截面：1.0～240mm²；耐油：M； 

WDZ-DC-(R)-90  1.8/3kV 芯数：1芯；截面：1.5～240mm²；耐油：M； 

WDZ-DC-(R)-H-90  3.6/6kV 芯数：1芯；截面：2.5～240mm²；耐油：MM ； 

WDZ-DC-(R)-H-90  1.8/3kV 芯数：1芯；截面：1.5～240mm²；耐油：MM 

标准和技术要求：Q/CR 814—2021 

注销日期：2024年09月13日 

3、证书编号：CRCC10222P11133R3M-008 

产品名称：低烟无卤薄壁铁道客车用电缆（多芯） 
规格型号：WDZ-DC-B-ZP-BH-105   300V 芯数：2～4芯；截面：0.5～2.5 mm²；耐油：MM； 

WDZ-DC-B-H-90 (105) P类（E类）  300V 芯数：2～4芯；截面：2.5mm²；耐油：MM； 

WDZ-DC-B-ZP-H-90 (105) P类（E类）  300V 芯数：2～4芯；截面：2.5 mm²；耐油：MM； 

WDZ-DC-B-FP-H-90(105) P类（E类） 300V 芯数：2～7对；截面：0.5～1.5mm²；耐油：MM； 

WDZ-DC-B-ZP-H-90 (105) P类（E类）  300V 芯数：2～8芯；截面：0.5～1.5 mm²；耐油：MM； 

WDZ-DC-B-H-90 (105) P类（E类） 300V 芯数：4～37芯；截面：0.5、1.0～1.5mm²；耐油：MM； 

WDZ-DC-B-H-90 (105) P类（E类）  300V 芯数：4～48芯；截面：0.75mm²；耐油：MM 
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标准和技术要求：Q/CR 814—2021 

注销日期：2024年09月13日 

4、证书编号：CRCC10222P11133R3M-009 

产品名称：低烟无卤薄壁铁道客车用电缆（单芯） 
规格型号：WDZ-DC-B-105 300V 芯数：1芯；截面：0.5～2.5mm²；耐油：M； 

WDZ-DC-B-ZP-BH-105  300V 芯数：1芯；截面：0.5～2.5 mm²；耐油：MM 

标准和技术要求：Q/CR 814—2021 

注销日期：2024年09月13日 

专业小类：22.04.0708 铁道客车空调机组 

委托人名称：石家庄国祥运输设备有限公司 
生产厂名称：石家庄国祥运输设备有限公司 

制造地址：河北省石家庄市高新区裕华东路375号 

1、证书编号：CRCC10223P10413R4M-001 

产品名称：车顶单元式空调机组（电热型） 
规格型号：KLD45系列；KLD40系列；KLD35系列；KLD29系列；KLD9系列 

标准和技术要求：TJ/CL 429—2014；TB/T 1804—2017 

注销日期：2024年09月12日 

专业小类：22.04.0716 铁道客车轴温报警器 

委托人名称：南京紫台星河电子有限责任公司 
生产厂名称：南京紫台星河电子有限责任公司 

制造地址：江苏省南京市鼓楼区幕府东路199号A5-101、102室 

1、证书编号：CRCC10222P11046R2M-001 

产品名称：铁道客车用复合式集中轴温报警器 
规格型号：控制显示器：KZF-A1 记录仪：KZF-R1 传感器：KZF-S1； 

控制显示器:KZF-A2 记录仪:KZF-R2 传感器:KZF-S1/KZF-S2； 

控制显示器:KZF-A3 记录仪:KZF-R3 传感器:KZF-S1/KZF-S2 

标准和技术要求：TJ/CL 560—2018 

注销日期：2024年09月13日 

2、证书编号：CRCC10222P11046R2M-002 

产品名称：铁道客车用集中轴温报警器 
规格型号：KZS/M-Ⅰ；KZS/M-Ⅱ 

标准和技术要求：TB/T 2226—2016 

注销日期：2024年09月13日 

专业小类：22.04.0906 动车组车轴 

委托人名称：中车青岛四方机车车辆股份有限公司 
生产厂名称：中车青岛四方机车车辆股份有限公司 

制造地址：场所1：山东省青岛市城阳区锦宏东路88号（除CAF负责过程外的全过程）； 

场所2：J.M. ITURRIOZ 26,E-20200 BEASAIN,SPAIN（毛坯生产：原材料检验、下料、锻造、热处理以及毛坯检验）/ Construcciones 

y Auxiliar de Ferrocarriles.S.A.(CAF) 

1、证书编号：CRCC10221P12007R1L-001 

产品名称：动车组EA4T动力车轴 
规格型号：M2B(SFEZ17M1-211-001,CAF)CRH2C-2、CRH380A（统）/AL/AJ 

标准和技术要求：TJ/CL 276A—2016 

注销日期：2024年09月13日 

2、证书编号：CRCC10221P12007R1L-002 

产品名称：动车组EA4T非动力车轴 
规格型号：T2B（SFEZ17T1-211-001，CAF）CRH2C-2、CRH380A（统）/AL/AJ 

标准和技术要求：TJ/CL 276A—2016 
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注销日期：2024年09月13日 

专业小类：22.04.1028 动车组电线电缆 

委托人名称：安徽顺驰电缆股份有限公司 
生产厂名称：安徽顺驰电缆股份有限公司 

制造地址：安徽省安庆市桐城市经济技术开发区兴源路1号 

1、证书编号：CRCC10222P11133R3M-001 

产品名称：动车组第二类型低烟无卤薄壁电缆（EN50306系列）（多芯） 
规格型号：EN50306-4，3P（3E）温度90(105)℃，电压300V，总屏蔽，截面2.5mm²，芯数2～4芯，危险级别：MM； 

EN50306-3，温度90(105)℃，电压300V，总屏蔽，截面0.5～2.5mm²，芯数2～4芯，危险级别：MM； 

EN50306-4，1P（1E）温度90(105)℃，电压300V，截面0.75mm²，芯数4～48芯，危险级别：MM； 

EN50306-4，5P（5E）温度90(105)℃，电压300V，分屏蔽，截面0.5～1.5mm²，芯数2～7对，危险级别：MM； 

EN50306-4，1P（1E）温度90(105)℃，电压300V，截面2.5mm²，芯数2～4芯，危险级别：MM； 

EN50306-4，3P（3E）温度90(105)℃，电压300V，总屏蔽，截面0.5～1.5mm²，芯数2～8芯，危险级别：MM； 

EN50306-4，1P（1E）温度90(105)℃，电压300V，截面0.5mm²、1.0～1.5mm²，芯数4～37芯，危险级别：MM 

标准和技术要求：TJ/CL 313—2014 

注销日期：2024年09月13日 

2、证书编号：CRCC10222P11133R3M-002 

产品名称：动车组第二类型低烟无卤薄壁电缆（EN50306系列）（单芯） 
规格型号：EN50306-2，温度105℃，电压300V，截面0.5～2.5mm²，芯数1芯，危险级别：M； 

EN50306-3，温度90(105)℃，电压300V，总屏蔽，截面0.5～2.5mm²，芯数1芯，危险级别：MM 

标准和技术要求：TJ/CL 313—2014 

注销日期：2024年09月13日 

3、证书编号：CRCC10222P11133R3M-003 

产品名称：动车组第二类型低烟无卤标准壁电缆（EN50264-2和EN50264-3系列）（多芯） 
规格型号：EN50264-2-2，温度90℃，电压0.6/1kV，截面35～50mm²（含带屏蔽型），3+1芯，危险级别： MM（FM）； 

EN50264-3-2，温度90℃，电压0.6/1kV，截面35～50mm²（含带屏蔽型），芯数3+1芯，危险级别： MM（FM）； 

EN50264-3-2，温度90℃，电压300/500V，截面2.5 mm²（含带屏蔽型），芯数4～24芯，危险级别： MM（FM）； 

EN50264-2-2，温度90℃，电压0.6/1kV，截面1.5～50mm²（含带屏蔽型），2-3芯，危险级别： MM（FM）； 

EN50264-3-2，温度90℃，电压300/500V，截面1.5 mm²（含带屏蔽型），芯数4～37芯，危险级别： MM（FM）； 

EN50264-2-2，温度90℃，电压300/500V，截面1.5 mm²（含带屏蔽型），4～37芯，危险级别： MM（FM）； 

EN50264-2-2，温度90℃，电压300/500V，截面1.0 mm²（含带屏蔽型），2～40芯，危险级别： MM（FM）； 

EN50264-3-2 FR，温度90℃，电压300/500V，截面1.0～2.5 mm²，耐火、非屏蔽和总屏蔽，芯数2～4芯，危险级别： MM（FM）； 

EN50264-2-2，温度90℃，电压300/500V，截面2.5 mm²（含带屏蔽型），4～24芯，危险级别： MM（FM）； 

EN50264-2-2，温度90℃，电压0.6/1kV，截面1.5～25mm²（含带屏蔽型），4芯，危险级别： MM（FM）； 

EN50264-3-2，温度90℃，电压300/500V，截面1.0 mm²（含带屏蔽型），芯数2～40芯，危险级别： MM（FM）； 

EN50264-3-2，温度90℃，电压0.6/1kV，截面1.5～25mm²（含带屏蔽型），芯数4芯，危险级别： MM（FM）； 

EN50264-3-2，温度90℃，电压0.6/1kV，截面1.5～50mm²（含带屏蔽型），芯数2～3芯，危险级别： MM（FM） 

标准和技术要求：TJ/CL 313—2014 

注销日期：2024年09月13日 

4、证书编号：CRCC10222P11133R3M-004 

产品名称：动车组第二类型低烟无卤标准壁电缆（EN50264-2和EN50264-3系列）（单芯） 
规格型号：EN50264-2-1，温度90℃，电压1.8/3kV ，截面1.5～240mm²，芯数1芯，危险级别：M（F）； 

EN50264-3-1 FR，温度90℃，电压0.6/1kV，耐火，截面1.0～120mm²，芯数1芯，危险级别： M（F）； 

EN50264-2-1，温度90℃，电压3.6/6kV，截面2.5～240mm²，芯数1芯，危险级别： MM（FM）； 

EN50264-2-1，温度90℃，电压0.6/1kV，截面1.0～240mm²，芯数1芯，危险级别： M（F）； 

EN50264-3-1，温度90℃，电压1.8/3kV，截面1.5～240mm²，芯数1芯，危险级别： MM（FM）； 

EN50264-2-1 FR，温度90℃，电压0.6/1kV，耐火，截面1.0～120mm²，芯数1芯，危险级别： M（F）； 

EN50264-3-1，温度90℃，电压1.8/3kV，截面1.5～240mm²，芯数1芯，危险级别： M（F）； 

EN50264-3-1，温度90℃，电压0.6/1kV，截面1.0～240mm²，芯数1芯，危险级别： M（F）； 

EN50264-2-1，温度90℃，电压1.8/3kV ，截面1.5～240mm²，芯数1芯，危险级别：MM（FM）； 

EN50264-3-1，温度90℃，电压3.6/6kV，截面2.5～240mm²，芯数1芯，危险级别： MM（FM） 

标准和技术要求：TJ/CL 313—2014 

注销日期：2024年09月13日 

5、证书编号：CRCC10222P11133R3M-005 

产品名称：动车组第二类型硅橡胶绝缘耐高温电缆（EN50382系列） 
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规格型号：EN50382-2，耐温等级120(150)℃,电压1.8/3kV， 截面1.5～240mm²，1芯，危险级别： F； 

EN50382-2，耐温等级120(150)℃,电压1.8/3kV，有护套，截面1.5～240mm²，1芯，危险级别： FF； 

EN50382-2，耐温等级120(150)℃,电压3.6/6kV，有护套， 截面2.5～240mm²，1芯，危险级别： FF； 

EN50382-2，耐温等级120(150)℃,电压0.6/1kV ， 截面1.0～240mm²，1芯，危险级别： F； 

EN50382-2，耐温等级120(150)℃,电压3.6/6kV，截面2.5～240mm²，1芯，危险级别： F 

标准和技术要求：TJ/CL 313—2014 

注销日期：2024年09月13日 

专业小类：22.04.1309 铁路用减水剂 

委托人名称：厦门君科建材科技有限公司 
生产厂名称：厦门君科建材科技有限公司 

制造地址：福建省厦门市集美区后溪镇东岭路32号厂房第一层、第二层 

1、证书编号：CRCC10221P12222R1S-001 

产品名称：聚羧酸系高性能减水剂 
规格型号：JKP-R（Ⅱ）缓凝型（含气量≤3.0%，甲基烯丙醇聚氧乙烯醚∶丙烯酸=7.2∶1）； 

JKP-S标准型（含气量≤3.0%，甲基烯丙醇聚氧乙烯醚∶丙烯酸=7.2∶1） 

标准和技术要求：TB/T 3275—2018 

注销日期：2024年09月12日 

专业小类：22.04.1321 铁路混凝土梁防腐配件 

委托人名称：中钢天源安徽智能装备股份有限公司 
生产厂名称：中钢天源安徽智能装备股份有限公司 

制造地址：场所1：安徽省马鞍山市雨山区磁山路427号； 

场所2：安徽省马鞍山市雨山区霍里山大道南段9号 

1、证书编号：CRCC10223P13860R0S-001 

产品名称：T型钢 
规格型号：380×300×195 

标准和技术要求：TB/T 3274—2011 

注销日期：2024年09月12日 

2、证书编号：CRCC10223P13860R0S-002 

产品名称：接触网支柱预埋件 
规格型号：QJ-A、QJ-B、QJ-C（多元合金共渗+钝化处理螺栓） 

标准和技术要求：TB/T 3274—2011 

注销日期：2024年09月12日 

专业小类：22.04.1603 一次性液体集装袋 

委托人名称：广州博联塑料有限公司 
生产厂名称：广州博联塑料有限公司 

制造地址：广州市白云区江高镇环镇路（菜种园）自编33号 

1、证书编号：CRCC10221P13439R0S-001 

产品名称：一次性集装箱液体集装袋（内袋四层） 
规格型号：BLZT-10～24立方米（上装下卸）；冲击试验后，集装箱前端变形量≤120mm，侧壁变形量≤140mm； 

BLZT-10～24立方米（下装下卸）；冲击试验后，集装箱前端变形量≤120mm，侧壁变形量≤140mm 

标准和技术要求：TB/T 2689.4—2018 

注销日期：2024年09月13日 

04部分注销 

专业小类：22.04.0322 电力机车受电弓滑板 

委托人名称：苏州东南佳新材料股份有限公司 
生产厂名称：苏州东南佳新材料股份有限公司 
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制造地址：江苏省太仓市双凤镇温州工业园 

1、证书编号：CRCC10219P11712R2M-003 

产品名称：交流传动机车受电弓碳滑板 
规格型号：DK1001（图号：HB-1001，160km/h及以下） 

标准和技术要求：TJ/JW 029—2014 

注销日期：2024年09月12日部分注销原于2024年03月19日部分暂停的“BC28（DSA200）（图号：DNEHB-01-1CXH-*，160km/h及以下）；

BC28（TSG15B）（图号：DNEHB-07-1COB-*，160km/h及以下）；BC28（DSA200）（图号：DNEHB-01-2CXH-*，160km/h及以下）”型号

换证，有效期：2024年09月12日至2024年10月10日 

专业小类：22.04.0906 动车组车轴 

委托人名称：Bochumer Verein Verkehrstechnik GmbH 
生产厂名称：Bochumer Verein Verkehrstechnik GmbH 

制造地址：场所1：Alte Schmiedestrasse 3-4, D-38871 Ilsenburg, Germany（精加工、检测）/ Bochumer Verein Verkehrstechnik 

GmbH Werk Ilsenburg； 

场所2：Alleestrasse 70,D-44793 Bochum,Germany（设计、精加工、检测过程）； 

场所3：Berthelsdorfer Strasse 8 D-09618 Brand-Erbisdorf,Germany（锻造、热处理、粗加工、空心轴中心孔加工、检测场所）

/Bahntechnik Brand-Erbisdorf GmbH； 

场所4：Carl-Hamel-Str. 15, D-09116 Chemnitz（动车组空心轴中心孔加工） 

1、证书编号：CRCC10222P12468R1M-003 

产品名称：动车组EA4T动力车轴 
规格型号：M3C（1RW10016.201）CRH3C、CRH380B/BG/BL/CL、CRH3A； 

GBDA2B(CCD2001-03-21-0002-DA)CR400BF 

标准和技术要求：TJ/CL 276A—2016 

注销日期：2024年09月13日部分注销“GBDA2A（CCD2007-03-21-0002-DD,DEW）CR300BF”型号换证，有效期：2024年09月13日至2027

年08月01日 

2、证书编号：CRCC10222P12468R1M-004 

产品名称：动车组EA4T非动力车轴 
规格型号：T3C（1RW10016.301）CRH3C、CRH380B/BG/BL/CL、CRH3A； 

GBTA2(CCD2001-03-21-0002-TA)CR400BF 

标准和技术要求：TJ/CL 276A—2016 

注销日期：2024年09月13日部分注销“GBTA2（CCD2007-03-21-0002-TB,DEW）CR300BF”型号换证，有效期：2024年09月13日至2027年

08月01日 

二、认证证书（小批量试用） 

（一）变更及扩项 

01扩大认证单元 

专业小类：22.04.0916 动车组空气弹簧 

委托人名称：株洲时代瑞唯减振装备有限公司 
生产厂名称：株洲时代瑞唯减振装备有限公司 

制造地址：场所1：湖南省株洲市天元区海天路18号； 

场所2：湖南省株洲市天元区黑龙江路639号 

1、证书编号：CRCC10224P13343R1MX-001 

产品名称：动车组大曲囊式空气弹簧 
规格型号：Φ510F1（TX2000383000）CJ6 

标准和技术要求：TJ/CL 279—2014 

有效期：2024年09月12日至2026年01月19日 

2、证书编号：CRCC10224P13343R1MX-002 

产品名称：动车组小曲囊式空气弹簧 
规格型号：Φ530A（TX2000120000）CRH2C-2、CRH380A（统）/AL/AN/AJ 

标准和技术要求：TJ/CL 279—2014 
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有效期：2024年09月12日至2026年01月19日 

三、试用证书 

（一）其他 

01暂停 

专业小类：22.04.0907 动车组车轮 

委托人名称：中车青岛四方机车车辆股份有限公司 
生产厂名称：中车青岛四方机车车辆股份有限公司 

制造地址：场所1：山东省青岛市城阳区锦宏东路88号（除CAF负责外的全过程）； 

场所2：J.M. ITURRIOZ 26,E-20200 BEASAIN,SPAIN（毛坯生产：原材料检验、下料、锻造、热处理、以及毛坯检验）/ Construcciones 

y Auxiliar de Ferrocarriles.S.A.(CAF) 

1、证书编号：CRCC10221P12007R1LSYZ-003 

产品名称：动车组ER8非动力车轮 
规格型号：GBTW21A（SFEZ29T1-211-100，CAF）CR300AF； 

GBTW21A（SFEZ20T1-211-100B，CAF）CR400AF 

标准和技术要求：TJ/CL 275A—2016 

暂停日期：2024年09月13日 

2、证书编号：CRCC10221P12007R1LSYZ-004 

产品名称：动车组ER8动力车轮 
规格型号：GBDW21A（SFEZ29M1-211-100，CAF）CR300AF； 

GBDW21A（SFEZ20M1-211-100，CAF）CR400AF 

标准和技术要求：TJ/CL 275A—2016 

暂停日期：2024年09月13日 

02注销 

专业小类：22.04.0906 动车组车轴 

委托人名称：中车青岛四方机车车辆股份有限公司 
生产厂名称：中车青岛四方机车车辆股份有限公司 

制造地址：场所1：山东省青岛市城阳区锦宏东路88号（除CAF负责外的全过程）； 

场所2：J.M. ITURRIOZ 26,E-20200 BEASAIN,SPAIN（毛坯生产：原材料检验、下料、锻造、热处理、以及毛坯检验）/ Construcciones 

y Auxiliar de Ferrocarriles.S.A.(CAF) 

1、证书编号：CRCC10221P12007R1LSYZ-001 

产品名称：动车组EA4T非动力车轴 
规格型号：GBTA2（SFEZ20T1-211-001，CAF）CR400AF； 

GBTA2（SFEZ29T1-211-001，CAF）CR300AF 

标准和技术要求：TJ/CL 276A—2016 

注销日期：2024年09月13日 

2、证书编号：CRCC10221P12007R1LSYZ-002 

产品名称：动车组EA4T动力车轴 
规格型号：GBDA2A（SFEZ20M1-211-001，CAF）CR400AF； 

GBDA2A（SFEZ29M1-211-001，CAF）CR300AF 

标准和技术要求：TJ/CL 276A—2016 

注销日期：2024年09月13日 

专业小类：22.04.0916 动车组空气弹簧 

委托人名称：株洲时代瑞唯减振装备有限公司 
生产厂名称：株洲时代瑞唯减振装备有限公司 

制造地址：场所1：湖南省株洲市天元区海天路18号； 
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场所2：湖南省株洲市天元区黑龙江路639号 

1、证书编号：CRCC10221P13343R1MSYZ-002 

产品名称：动车组大曲囊式空气弹簧 
规格型号：Φ510F1（TX2000383000）CJ6 

标准和技术要求：TJ/CL 279—2014 

注销日期：2024年09月12日 

2、证书编号：CRCC10223P13343R1MSYZ-003 

产品名称：动车组小曲囊式空气弹簧 
规格型号：Φ530A（TX2000120000）CRH2C-2、CRH380A（统）/AL/AN/AJ 

标准和技术要求：TJ/CL 279—2014 

注销日期：2024年09月12日 

专业小类：22.04.1307 扣件－金属类部件 

委托人名称：河南联达铁路器材有限公司 
生产厂名称：河南联达铁路器材有限公司 

制造地址：新乡县朗公庙镇恒宇路12号 

1、证书编号：CRCC10223P13379R0SSYZ-003 

产品名称：客货共线铁路弹条（TB/T） 
规格型号：Ⅱ型（特殊地区）；Ⅱ型（一般地区）；ⅠB型（一般地区）； 

ⅠA型（特殊地区）；ⅠB型（特殊地区）；ⅠA型（一般地区） 

标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020 

注销日期：2024年09月13日 

03部分注销 

专业小类：22.04.0908 动车组制动盘 

委托人名称：中车戚墅堰机车车辆工艺研究所股份有限公司 
生产厂名称：中车戚墅堰机车车辆工艺研究所股份有限公司 

制造地址：场所1：江苏省常州市五一路258号； 

场所2：江苏省常州市新北区薛家镇顺园路19号； 

场所3：江苏省常州市戚墅堰戚厂工房十一区1号 

1、证书编号：CRCC10222P11013R4LSYZ-010 

产品名称：动车组轮装锻钢制动盘（200—250km/h） 
规格型号：EWF04（D243101200）CRH6A、CRH6F 

标准和技术要求：TJ/CL 310—2014 

注销日期：2024年09月13日部分注销“EWF01（TMG.ZD23-00-000）CRH2A统、CRH2B/2E/2G”型号换证，有效期：2024年09月13日至2027

年09月21日 

 

 

第二部分：城市轨道交通装备产品认证（国推自愿目录） 

一、认证证书 

（一）初次认证 

专业小类：22.04.5602 CBTC信号系统 

委托人名称：广州铁科智控有限公司 
制造商名称：广州铁科智控有限公司 

制造商地址：广州市黄埔区（中新广州知识城）亿创街1号406房之599 

生产厂名称：广州铁科智控有限公司 
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生产厂地址：场所1：广州市荔湾区花地大道中64号荔胜广场北塔30楼； 

场所2：北京市海淀区大柳树路2号 

1、证书编号：CURC-CRCC-24-XH010101-009 

产品名称：CBTC系统 
规格型号：MTC-I V1.0 

标准和技术要求：CJ/T 407—2012；GB/T 12758—2023 

CBTC系统配置清单： 

序号 名称 规格型号/版本配置 

1 ATP子系统 车载TKCG-08 SFAO V1.0，地面TYJL-ZCII V2.1 

2 ATO子系统 MTC-I SFAO V1.0 

3 ATS子系统 FZy-ATS (CTC) V2.7 

4 CI子系统 TYJL-III V5.0 

安全完整性等级：SIL4 

有效期：2024年09月12日至2028年12月27日 

（二）变更及扩项 

01扩大认证单元 

专业小类：22.04.5312 城市轨道交通轨道系统用混凝土预制构件 

委托人名称：广西三维铁路轨道制造有限公司 
制造商名称：广西三维铁路轨道制造有限公司 

制造商地址：广西宾阳县黎塘镇工业集中区东部产业园 

生产厂名称：广西三维铁路轨道制造有限公司 

生产厂地址：广西宾阳县黎塘镇工业集中区东部产业园 

1、证书编号：CURC-CRCC-24-GW030101-001 

产品名称：有砟轨道预应力混凝土枕 
规格型号：新Ⅲ型混凝土桥枕，图号：专线3448-Ⅰ 

标准和技术要求：GB/T 37330—2019 

有效期：2024年09月13日至2027年11月10日 

 

 

第三部分：城市轨道交通装备产品认证（机构自愿目录） 

一、认证证书 

（一）变更及扩项 

01标准变更 

专业小类：22.04.5141 城市轨道交通制动系统 钢质制动盘 

委托人名称：中车戚墅堰机车车辆工艺研究所股份有限公司 
生产厂名称：中车戚墅堰机车车辆工艺研究所股份有限公司 

制造地址：场所1：江苏省常州市五一路258号； 

场所2：江苏省常州市新北区薛家镇顺园路19号； 

场所3：江苏省常州市戚墅堰戚厂工房十一区1号 

1、证书编号：CRCC10223P21013R4L-001 

产品名称：城市轨道交通制动系统 轮装钢质制动盘 
规格型号：UD20（铸钢，组装图号：D2D44001000，盘体图号：D2D44001001，速度等级：200km/h～250km/h） 

标准和技术要求：TB/T 2980—2023 

有效期：2024年09月12日至2027年09月21日 
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（二）其他 

01注销 

专业小类：22.04.5312 城市轨道交通轨道系统用混凝土预制构件 

委托人名称：广西三维铁路轨道制造有限公司 
生产厂名称：广西三维铁路轨道制造有限公司 

制造地址：广西宾阳县黎塘镇工业集中区东部产业园 

1、证书编号：CRCC10222P21162R2M-001 

产品名称：城市轨道交通混凝土枕 
规格型号：有砟轨道混凝土枕（预应力混凝土长枕（图号：专线3448-I）） 

标准和技术要求：GB/T 37330—2019 

注销日期：2024年09月13日 

 

 

第四部分：质量管理体系认证 

一、认证证书 

（一）复评再认证 

委托人名称：宁波环山铁路器材有限公司 

认证地址：浙江省宁波市江北区慈城镇黄山村杨家桥 

1、证书编号：CRCC10224Q0001R3M 

覆盖的产品及其过程：道砟捣固机械、钢轨整修机械、起拨道机械、轨枕作业机械、应急斧、五金产品（外壳）的设计、开发和制造。 

执行标准：GB/T 19001-2016/ISO 9001:2015 

有效期：2024年09月16日至2027年09月15日，本次发证日期2024年09月16日 


